
 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 28 августа 2023 года № 2716 

«О создании комиссий по 

обследованию (осмотру) жилого 

дома, пострадавшего в результате 

чрезвычайной ситуации, 

сложившейся на территории 

Уссурийского городского округа 

и утверждении Положения о 

комиссиях по обследованию 

(осмотру) жилого дома, 

пострадавшего в результате 

чрезвычайной ситуации, 

сложившейся на территории 

Уссурийского городского округа»  

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», руководствуясь Постановлением Правительства 

РФ от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом», на основании Постановления Губернатора Приморского края                  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

                                                      
 

03.11.2023 3580

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

от 15 августа 2023 года № 45-пг «О чрезвычайной ситуации регионального 

характера», статьи 56 Устава Уссурийского городского округа, в целях 

уточнения состава комиссий 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 28 августа 2023 года № 2716 «О создании комиссий по 

обследованию (осмотру) жилого дома, пострадавшего в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Уссурийского 

городского округа и утверждении Положения о комиссиях по обследованию 

(осмотру) жилого дома, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, 

сложившейся на территории Уссурийского городского округа» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

Состав комиссий по обследованию (осмотру) жилого дома, 

пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на 

территории Уссурийского городского округа, утвержденный 

постановлением, изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 23 августа 2023 года. 

 

 

Глава 

Уссурийского городского округа                                                          Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 

 

 

 

 

Приложение 

 

к постановлению администрации 

Уссурийского городского округа 

от ______________ № __________ 

 

 

 

Состав комиссий  

по обследованию (осмотру) жилого дома, пострадавшего в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Уссурийского 

городского округа 

 

Состав комиссий 23 августа 2023 года 

Комиссия № 1  

1 Лобода 

Дмитрий  

Павлович  

главный специалист отдела 

эксплуатации и капитального 

ремонта жилищного фонда 

управления содержания жилищного 

фонда администрации города 

Владивостока, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Медведева 

Галина  

Леонидовна 

заместитель начальника отдела 

эксплуатации и капитального 

ремонта жилищного фонда 

управления содержания жилищного 

фонда администрации города 

Владивостока; 

Комиссия № 2 

1 Чиликова  

Алина  

Игоревна 

ведущий специалист 1 разряда 

отдела жилищного контроля 

управления по учету и 

распределению жилой площади 

администрации города 

Владивостока, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Леванькова 

Ольга  

Сергеевна 

главный специалист 1 разряда отдела 

по реализации программ в 

жилищной сфере управления по 

учету и распределению жилой 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

площади администрации города 

Владивостока; 

Комиссия № 3 

1 Бабенко  

Дмитрий  

Игоревич  

заместитель начальника отдела по 

теплоснабжению управления по 

вопросам ТЭКа администрации 

города Владивостока, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Гаврилова  

Елена  

Евгеньевна 

главный специалист 1 разряда отдела 

по электроснабжению управления по 

вопросам ТЭКа администрации 

города Владивостока; 

Комиссия № 4 

1 Евстигнеев  

Максим  

Николаевич 

заместитель начальника  отдела по 

электроснабжению управления по 

вопросам ТЭКа администрации 

города Владивостока, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Боенков  

Сергей  

Андреевич 

главный специалист 1 разряда отдела 

по энергосбережению и развитию 

коммунальной инфраструктуры 

управления по вопросам ТЭКа 

администрации города 

Владивостока; 

Комиссия № 5 

1 Антонов  

Иван  

Юрьевич  

начальник управления 

жизнеобеспечения администрации 

Артёмовского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии  

2 Матвеева 

Татьяна  

Сергеевна  

начальник производственно-

технического отдела управления 

жизнеобеспечения администрации 

Артёмовского городского округа; 

Комиссия № 6 

1 Минеева  

Валентина  

Ивановна  

заместитель начальника управления 

муниципальной собственности 

администрации Артёмовского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии  

2 Машукова  

Вика  

начальник отдела учета и 

распределения жилья 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

Владимировна  администрации Артёмовского 

городского округа; 

Комиссия № 7 

1 Шафикова  

Алена  

Викторовна  

начальник отдела разрешительной 

документации управления 

архитектуры администрации 

Артёмовского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии  

2 Мехдиева  

Елена  

Сергеевна 

начальник отдела управления 

эксплуатацией жилищного фонда 

муниципального казённого 

учреждения «Управление по учету и 

содержанию муниципального 

жилого фонда» Артемовского 

городского округа; 

Комиссия № 8 

1 Аверьянова 

Ирина  

Юрьевна 

исполняющий обязанности 

начальника отдела муниципального 

жилищного контроля управления 

жизнеобеспечения администрации 

Артёмовского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии  

2 Некрасова  

Екатерина  

Валерьевна  

заместитель начальника правового 

управления/начальник отдела 

мониторинга и анализа нормативных 

правовых актов администрации 

Артёмовского городского округа; 

Комиссия № 9 

1 Матюхина  

Татьяна  

Владимировна  

исполняющий обязанности 

директора муниципального 

казенного учреждения «Управление 

строительства и капитального 

ремонта г. Артёма», председатель 

комиссии; 

 Член комиссии  

2 Солодкий 

Владимир 

Вячеславович 

консультант Правительства 

Приморского края; 

Комиссия № 10 

1 Степанов  

Иван  

Владимирович 

глава Хасанского муниципального 

района, председатель комиссии; 

 Член комиссии  

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

2 Куличенко  

Ольга  

Владимировна  

 

помощник главы администрации 

Хасанского муниципального района; 

Комиссия № 11 

1 Авдеева  

Людмила  

Анатольевна  

старший специалист управления 

экономики и проектного управления 

администрации Хасанского 

муниципального района; 

 Член комиссии  

2 Антоненко  

Ольга  

Валерьевна 

начальник управления экономики и 

проектного управления 

администрации Хасанского 

муниципального района; 

Комиссия № 12 

1 Перейма  

Маргарита  

Николаевна 

 главный специалист 1 разряда 

управления жилищно-

коммунального хозяйства, 

гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций 

администрации Хасанского 

муниципального района; 

 Член комиссии:  

2 Бочарова  

Татьяна  

Николаевна 

заместитель начальника управления 

экономики и проектного управления 

администрации Хасанского 

муниципального района; 

Комиссия № 13 

1 Мединяцкас  

Людмила 

Александровна  

начальник строительной  

лаборатории Акционерного 

общества «Комплекс» г. Находка, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Цыганок  

Василий  

Сергеевич  

инженер производственно-

технического отдела Акционерного 

общества «Комплекс» г. Находка; 

Комиссия № 14 

1 Слободчук  

Дмитрий  

Сергеевич  

производитель работ  Общества с 

ограниченной ответственностью «СЗ 

ПримЭко» г. Находка, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Греченко 

Владимир  

Вячеславович   

производитель работ Общества с 

ограниченной ответственностью «СЗ 

ПримЭко» г. Находка 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

 

Комиссия № 15 

1 Лёвин  

Дмитрий 

Васильевич 

начальник производственно-

технического отдела общества с 

ограниченной ответственностью 

«ХСО», председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Рой  

Константин 

Евгеньевич 

директор муниципального казенного 

учреждения «Управление городским 

хозяйством» г. Находки; 

Комиссия № 16 

1 Савин  

Алексей 

Евгеньевич 

руководитель дирекции по 

капитальному строительству 

муниципального казенного 

учреждения «СЕЗЗ» г. Большой 

Камень, председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Парц 

Александр 

Владимирович 

заместитель руководителя дирекции 

по капитальному строительству 

муниципального казенного 

учреждения «СЕЗЗ» г. Большой 

Камень; 

3 Зоренко 

Андрей  

Андреевич 

начальник отдела капитального 

строительства дирекции по 

капитальному строительству 

муниципального казенного 

учреждения «СЕЗЗ» г. Большой 

Камень; 

Комиссия № 17 

1 Савченко  

Марина  

Александровна 

заместитель начальника отдела учета 

и распределения жилья 

администрации Находкинского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Столбов  

Евгений  

Юрьевич 

волонтер от Находкинского 

городского округа; 

3 Ковалева  

Елена  

Юрьевна 

главный специалист 1 разряда 

планово-экономического отдела 

управления жизнеобеспечения 

Находкинского городского округа; 

Комиссия № 18 

1 Коробкова  

Елена  

Валерьевна 

документовед 1 категории отдела 

муниципальной службы и кадров 

аппарата администрации 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 

 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Волков  

Илья  

Александрович 

инженер по техническому контролю 

за текущим содержанием и 

ремонтом объектов водоотведения 

дорожного  отдела муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Служба единого 

заказчика-застройщика»; 

Комиссия № 19 

1 Хомячук 

Дмитрий  

Сергеевич 

учитель физкультуры 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа 

№ 3, председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Кузнецова  

Светлана  

Валерьевна 

заместитель директора 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8» г.Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 20 

1. Белоус  

Наталья  

Леонидовна 

эксперт 1 категории отдел земельных 

отношений управления 

градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2. Василенко  

Олеся  

Борисовна 

инструктор методист физкультурно-

спортивных мероприятий МАУ ДО 

«Спортивная школа им. С.П. 

Шевчеко» Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 21 

1 Баева 

Анна  

Васильевна 

заведующий муниципальным 

бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением 

детский сад № 15 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Новикова  

Елена  

главный специалист 1 разряда отдела 

муниципальной службы и кадров 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



7 

 

Станиславовна аппарата администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 22 

 Вартанянц  

Надежда  

Рустэмовна 

ведущий бухгалтер отдела 

бухгалтерского учета учреждений 

образования муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой 

центр финансового обеспечения», 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

 Ионова  

Мария  

Александровна 

главный специалист 1 разряда 

управления закупок администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 23 

1. Усанова  

Елена 

Анатольевна 

главный специалист 1 разряда 

управления закупок администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Никитина  

Наталья  

Валерьевна 

заведующий хозяйством 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 39 г. 

Уссурийска Уссурийского 

городского округа 

Комиссия № 24 

1. Праведнов  

Дмитрий  

Алексеевич 

ведущий экономист муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой 

центр финансового обеспечения», 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Назарко  

Дмитрий  

Александрович 

экономист планово-экономического 

отдела муниципального казенного 

учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой 

центр финансового обеспечения» 

Комиссия № 25 

1. Осипенко  

Анастасия 

Николаевна 

главный специалист 1 разряда отдела 

формирования и учета 

муниципального имущества 

управления имущественных 

отношений  администрации 

Уссурийского городского округа, 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



8 

 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Илюхина  

Евгения  

Павловна 

завхоз муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 32 г. 

Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 26 

1 Савенко  

Татьяна  

Сергеевна 

администратор муниципального 

автономного учреждения спортивно-

оздоровительный комплекс «Ледовая 

арена» Уссурийского городского 

округа им. Р.В. Клиза, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии  

2 Втюрина  

Лариса  

Анатольевна 

учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №29 г. 

Уссурийска» Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 27 

1 Слабодчук  

Екатерина  

Валентиновна 

начальник отдела информационной 

безопасности администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Кривуля  

Елена 

Александровна 

главный специалист 1 разряда отдела 

жизнеобеспечения управления 

жизнеобеспечения администрации 
Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 28 

1. Довнар  

Наталья  

Александровна 

ведущий специалист 1 разряда 

отдела защиты прав детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей управления по опеке и 

попечительству администрации 
Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2. Холод  

Сергей  

Валерьевич 

главный специалист 1 разряда отдела 

муниципального земельного 

контроля управление 

градостроительства администрации 
Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 29 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



9 

 

1 Качанова  

Ольга  

Григорьевна 

ведущий специалист 1 разряда 

отдела защиты прав детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей управления по опеке и 

попечительству администрации 
Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Шульженко  

Марина  

Александровна 

заместитель директора 

муниципального автономного 

учреждения «Плавательный бассейн 

«Чайка»; 

Комиссия № 30 

1. Тимохова  

Лариса  

Николаевна 

 

главный специалист 1 разряда отдела 

обеспечения мер социальной 

поддержки и по работе с семьей 

управления по опеке и 

попечительству администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Медведева  

Мария  

Владимировна 

секретарь учебной части 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 129» 

г.Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 31 

1. Арзыкулова 

Альфия  

Курстанбековна 

заместитель заведующего 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 15 г. 

Уссурийска Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Смашнева 

Марина  

Артуровна 

воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детский сад № 8 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 32 

1. Борисова 

Лариса 

Михайловна 

заместитель директора по 

административно-хозяйственной 

части муниципального автономного 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



10 

 

учреждения культуры «Городские 

парки» Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Андреева 

Татьяна  

Николаевна 

главный специалист 1 разряда 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав управления социальных 

отношений администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 33 

1. Вострикова 

Кристина 

Александровна 

заместитель заведующего 

муниципального казенного 

учреждения «Методический 

кабинет» Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Бурдо 

Ирина  

Николаевна 

библиотекарь ЦДБ муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная 

система» Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 34 

1. Мокрякова 

Татьяна 

Викторовна 

ведущий архивист муниципального 

казенного учреждения «Архив 

Уссурийского городского округа», 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Руцкий  

Владимир 

Александрович 

специалист по охране труда 

муниципального автономного 

учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа им. 

С.П. Шевченко» Уссурийского 

городского округа;  

Комиссия № 35 

1. Чеченева  

Валерия  

Михайловна 

главный специалист  1 разряда  

отдела использования и продажи 

земельных участков управления 

градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Борисенко  

Мария  

Анатольевна 

учитель начальных классов 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



11 

 

средняя общеобразовательная школа 

№ 32; 

Комиссия № 36 

1. Акатов  

Кирилл  

Сергеевич 

учитель английского языка  

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 25 с углубленным 

изучением    отдельных    предметов  

им.  В.Г. Асапова г. Уссурийска  

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Рузиева  

Юлия  

Александровна 

ведущий бухгалтер отдела 

бухгалтерского учета учреждений 

культуры и спорта муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой 

центр финансового обеспечения»; 

Комиссия № 37 

1. Корчемкина  

Ирина  

Анатольевна 

учитель математики 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения  «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 г. 

Уссурийска» Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Хоменко 

Илья  

Олегович 

тренер муниципального автономного 

учреждения дополнительного 

образования спортивная школа 

«Рекорд» Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 38 

1 Шарко 

Александр  

Викторович 

главный специалист-эксперт 

краевого государственного 

автономного учреждения 

«Приморская государственная 

экспертиза», председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Александров  

Евгений  

Олегович 

водитель краевого государственного 

автономного учреждения 

«Приморская государственная 

экспертиза»; 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



12 

 

Комиссия № 39 

1 Петряев  

Егор 

Витальевич 

ведущий специалист-эксперт 

краевого государственного 

автономного учреждения 

«Приморская государственная 

экспертиза», председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Дорошенко 

Вячеслав  

Юрьевич 

заместитель начальника отдела 

кадров краевого государственного 

автономного учреждения 

«Приморская государственная 

экспертиза»; 

Комиссия № 40 

1 Веремейчик  

Александр  

Викторович 

главный юрисконсульт 

государственного автономного 

учреждения ДПО «Приморский 

краевой  институт развития 

образования», председатель 

комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Водолазов  

Константин 

Александрович 

тренер Регионального центра 

компетенций «Мой бизнес»; 

3 Шувалов 

Герман  

Германович 

разнорабочий государственного 

автономного учреждения ДПО 

«Приморский краевой  институт 

развития образования»; 

Комиссия № 41 

1 Давыденко 

Андрей  

Владимирович 

ведущий консультант отдела 

юридической экспертизы, ведения 

регистра муниципальных правовых 

актов министерства государственно-

правового управления Приморского 

края, председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Солдатов 

Максим  

Евгеньевич 

консультант отдела судебного 

представительства и взаимодействия 

с органами исполнительной власти 

Приморского  края министерства 

государственно-правового 

управления Приморского края; 

Состав комиссий на 24 августа 2023 года 

Комиссия № 1 

1. Ошиток  

Дмитрий  

начальник отдела муниципального 

земельного контроля управления 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



13 

 

Андреевич градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2. Морозова  

Галина  

Ивановна 

заведующая клубом с. Утесное 

муниципального казенного 

учреждения культуры 

«Централизованная клубная 

система» Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 2 

1. Захаров  

Артем  

Сергеевич 

звукорежиссер Центра народного 

творчества муниципального 

казенного учреждения культуры 

«Централизованная клубная 

система» Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Маликова  

Наталья  

Александровна 

заведующий библиотекой № 9 

муниципального казенного 

учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная 

система» Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 3 

1. Жигальская  

Наталья  

Андреевна 

заместитель начальника отдела 

разрешительной документации 

управления градостроительства  

администрации Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Гоголь 

Ольга  

Сергеевна 

документовед  культура 

муниципального казенного 

учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная 

система» Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 4 

1. Карпухин  

Николай  

Дмитриевич 

главный специалист 1 разряда отдел 

земельных отношений управления 

градостроительства  администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



14 

 

2. Калитова 

Олеся  

Ананьевна 

кассир муниципального автономного 

учреждения культуры  «МЦКД 

«Горизонт» Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 5 

1 Бурматова 

Елена  

Алексеевна 

администратор муниципального 

автономного учреждения 

«Плавательный бассейн «Чайка», 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Шульженко 

Марина 

Александровна 

заместитель директора 

муниципального автономного 

учреждения «Плавательный бассейн 

«Чайка»; 

Комиссия № 6 

1 Лункина  

Лариса Александровна 

главный специалист 1 разряда 

управления по работе с 

территориями администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Горбунова  

Мария  

Андреевна 

начальник отдела по работе с 

землями сельскохозяйственного 

назначения управления по работе с 

территориями администрации 

Уссурийского городского округа,  

Комиссия № 7 

1. Слабодчук  

Екатерина  

Валентиновна 

начальник отдела информационной 

безопасности администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Руцкий  

Владимир 

Александрович 

специалист по охране труда 

муниципального автономного 

учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа им. 

С.П. Шевченко» Уссурийского 

городского округа;  

Комиссия № 8 

1 Коробкова  

Елена  

Валерьевна 

документовед 1 категории отдела 

муниципальной службы и кадров 

аппарата администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



15 

 

2 Волков  

Илья  

Александрович 

инженер по техническому контролю 

за текущим содержанием и 

ремонтом объектов водоотведения 

дорожного  отдела муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Служба единого 

заказчика-застройщика»; 

Комиссия № 9 

1. Тимофеева  

Елена  

Марковна 

ведущий инспектор контрольно-

счетной палаты Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены комиссии  

2. Демиденко  

Надежда  

Михайловна 

медсестра муниципального 

автономного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа им. С.П. 

Шевченко» Уссурийского 

городского округа;  

Комиссия № 10 

1. Осипенко  

Анастасия 

Николаевна 

главный специалист 1 разряда отдела 

формирования и учета 

муниципального имущества 

управления имущественных 

отношений  администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Илюхина  

Евгения  

Павловна 

завхоз муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 32 г. 

Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 11 

1 Сверчкова  

Марина  

Николаевна 

главный специалист 1 разряда отдела 

дорожного хозяйства, 

благоустройства и транспорта 

управления жизнеобеспечения 

администрации Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Солодкий  

Владимир  

Вячеславович 

консультант Правительства 

Приморского края; 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



16 

 

Комиссия № 12 

1 Бортко  

Евгения 

Игоревна 

специалист по кадрам 

муниципального казенного 

учреждения «Административно-

хозяйственное управление» 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Савенко  

Татьяна  

Сергеевна 

администратор муниципального 

автономного учреждения спортивно-

оздоровительный комплекс «Ледовая 

арена» Уссурийского городского 

округа им. Р.В. Клиза; 

Комиссия № 13 

1 Веремейчик  

Александр  

Викторович 

главный юрисконсульт 

государственного автономного 

учреждения ДПО «Приморский 

краевой  институт развития 

образования», председатель 

комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Водолазов  

Константин 

Александрович 

тренер Регионального центра 

компетенций «Мой бизнес»; 

3 Шувалов 

Герман  

Германович 

разнорабочий государственного 

автономного учреждения ДПО 

«Приморский краевой  институт 

развития образования»; 

Комиссия № 14 

1 Давыденко 

Андрей  

Владимирович 

ведущий консультант отдела 

юридической экспертизы, ведения 

регистра муниципальных правовых 

актов министерства государственно-

правового управления Приморского 

края, председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Солдатов 

Максим  

Евгеньевич 

консультант отдела судебного 

представительства и взаимодействия 

с органами исполнительной власти 

Приморского  края министерства 

государственно-правового 

управления Приморского края; 

Комиссия № 15 

1 Шарко 

Александр  

главный специалист-эксперт 

краевого государственного 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



17 

 

Викторович автономного учреждения 

«Приморская государственная 

экспертиза», председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Александров  

Евгений  

Олегович 

водитель краевого государственного 

автономного учреждения 

«Приморская государственная 

экспертиза»; 

Комиссия № 16 

1 Петряев  

Егор 

Витальевич 

ведущий специалист-эксперт 

краевого государственного 

автономного учреждения 

«Приморская государственная 

экспертиза», председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Дорошенко 

Вячеслав  

Юрьевич 

заместитель начальника отдела 

кадров краевого государственного 

автономного учреждения 

«Приморская государственная 

экспертиза»; 

Состав комиссий на 25 августа 2023 года 

Комиссия № 1 

1. Ошиток  

Дмитрий  

Андреевич 

начальник отдела муниципального 

земельного контроля управления 

градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены комиссии:  

2. Морозова  

Галина  

Ивановна 

заведующая клубом с. Утесное 

муниципального казенного 

учреждения культуры 

«Централизованная клубная 

система» Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 2 

1. Захаров  

Артем  

Сергеевич 

звукорежиссер Центра народного 

творчества муниципального 

казенного учреждения культуры 

«Централизованная клубная 

система» Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Маликова  

Наталья  

Александровна 

заведующий библиотекой № 9 

муниципального казенного 

учреждения культуры 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



18 

 

«Централизованная библиотечная 

система» Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 3 

1. Жигальская  

Наталья  

Андреевна 

заместитель начальника отдела 

разрешительной документации 

управления градостроительства  

администрации Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Гоголь 

Ольга  

Сергеевна 

документовед  культура 

муниципального казенного 

учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная 

система» Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 4 

1. Карпухин  

Николай  

Дмитриевич 

главный специалист 1 разряда отдел 

земельных отношений управления 

градостроительства  администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Калитова 

Олеся  

Ананьевна 

кассир муниципального автономного 

учреждения культуры  «МЦКД 

«Горизонт» Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 5 

1 Бурматова 

Елена  

Алексеевна 

администратор муниципального 

автономного учреждения 

«Плавательный бассейн «Чайка», 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Шульженко 

Марина  

Александровна 

заместитель директора 

муниципального автономного 

учреждения «Плавательный бассейн 

«Чайка»; 

Комиссия № 6 

1 Лункина  

Лариса  

Александровна 

главный специалист 1 разряда 

управления по работе с 

территориями администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



19 

 

2 Горбунова  

Мария  

Андреевна 

начальник отдела по работе с 

землями сельскохозяйственного 

назначения управления по работе с 

территориями администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 7 

1. Слабодчук  

Екатерина  

Валентиновна 

начальник отдела информационной 

безопасности администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Руцкий  

Владимир 

Александрович 

специалист по охране труда 

муниципального автономного 

учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа им. 

С.П. Шевченко» Уссурийского 

городского округа;  

Комиссия № 8 

1 Коробкова  

Елена  

Валерьевна 

документовед 1 категории отдела 

муниципальной службы и кадров 

аппарата администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Волков  

Илья  

Александрович 

инженер по техническому контролю 

за текущим содержанием и 

ремонтом объектов водоотведения 

дорожного  отдела муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Служба единого 

заказчика-застройщика»; 

Комиссия № 9 

1. Тимофеева  

Елена  

Марковна 

ведущий инспектор контрольно-

счетной палаты Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены комиссии  

2. Демиденко  

Надежда  

Михайловна 

медсестра муниципального 

автономного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа им. С.П. 

Шевченко» Уссурийского 

городского округа;  

Комиссия № 10 

1. Осипенко  главный специалист 1 разряда отдела 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



20 

 

Анастасия 

Николаевна 

формирования и учета 

муниципального имущества 

управления имущественных 

отношений  администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Хоменко 

Олег  

Олегович 

тренер муниципального автономного 

учреждения дополнительного 

образования спортивная школа 

«Рекорд» Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 11 

1 Сверчкова  

Марина  

Николаевна 

главный специалист 1 разряда отдела 

дорожного хозяйства, 

благоустройства и транспорта 

управления жизнеобеспечения 

администрации Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Солодкий  

Владимир  

Вячеславович 

консультант Правительства 

Приморского края; 

Комиссия № 12 

1 Савенко  

Татьяна  

Сергеевна 

администратор муниципального 

автономного учреждения спортивно-

оздоровительный комплекс «Ледовая 

арена» Уссурийского городского 

округа им. Р.В. Клиза, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Гоптарь  

Николай  

Иванович 

электрик муниципального 

автономного учреждения СОК 

«Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа им. Р.В. Клиза; 

Комиссия № 13 

1 Шарко 

Александр  

Викторович 

главный специалист-эксперт 

краевого государственного 

автономного учреждения 

«Приморская государственная 

экспертиза», председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Александров  

Евгений  

водитель краевого государственного 

автономного учреждения 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



21 

 

Олегович «Приморская государственная 

экспертиза»; 

Комиссия № 14 

1 Петряев  

Егор 

Витальевич 

ведущий специалист-эксперт 

краевого государственного 

автономного учреждения 

«Приморская государственная 

экспертиза», председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Дорошенко 

Вячеслав  

Юрьевич 

заместитель начальника отдела 

кадров краевого государственного 

автономного учреждения 

«Приморская государственная 

экспертиза»; 

Комиссия № 15 

1 Веремейчик  

Александр  

Викторович 

главный юрисконсульт 

государственного автономного 

учреждения ДПО «Приморский 

краевой  институт развития 

образования», председатель 

комиссии; 

 Члены комиссии:  

2 Водолазов  

Константин 

Александрович 

тренер Регионального центра 

компетенций «Мой бизнес»; 

3 Шувалов 

Герман  

Германович 

разнорабочий государственного 

автономного учреждения ДПО 

«Приморский краевой  институт 

развития образования»; 

Комиссия № 16 

1 Давыденко 

Андрей Владимирович 

ведущий консультант отдела 

юридической экспертизы, ведения 

регистра муниципальных правовых 

актов министерства государственно-

правового управления Приморского 

края, председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Солдатов 

Максим  

Евгеньевич 

консультант отдела судебного 

представительства и взаимодействия 

с органами исполнительной власти 

Приморского  края министерства 

государственно-правового 

управления Приморского края; 

Состав комиссий на 26 августа 2023 года 

Комиссия № 1 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



22 

 

1 Коробов 

Андрей 

Сергеевич 

начальник управления 

градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа; 

 Член комиссии:  

2. Морозова  

Галина  

Ивановна 

заведующая клубом с. Утесное 

муниципального казенного 

учреждения культуры 

«Централизованная клубная 

система» Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 2 

1. Захаров  

Артем  

Сергеевич 

звукорежиссер Центра народного 

творчества муниципального 

казенного учреждения культуры 

«Централизованная клубная 

система» Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Маликова  

Наталья  

Александровна 

заведующий библиотекой № 9 

муниципального казенного 

учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная 

система» Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 3 

1. Бабченко  

Ирина  

Анатольевна 

начальника отдела адресного плана 

управления градостроительства  

администрации Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Гоголь 

Ольга  

Сергеевна 

документовед  культура 

муниципального казенного 

учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная 

система» Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 4 

1. Пономарчук   

Алина  

Сергеевна 

эксперт  1 категории  отдел дизайна 

городской среды и застройки 

территории управления 

градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



23 

 

2. Калитова 

Олеся  

Ананьевна 

кассир муниципального автономного 

учреждения культуры  «МЦКД 

«Горизонт» Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 5 

1 Бурматова 

Елена  

Алексеевна 

администратор муниципального 

автономного учреждения 

«Плавательный бассейн «Чайка», 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Шульженко 

Марина  

Александровна 

заместитель директора 

муниципального автономного 

учреждения «Плавательный бассейн 

«Чайка», 

Комиссия № 6 

1 Лункина  

Лариса  

Александровна 

главный специалист 1 разряда 

управления по работе с 

территориями администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Горбунова  

Мария  

Андреевна 

начальник отдела по работе с 

землями сельскохозяйственного 

назначения управления по работе с 

территориями администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 7       

1 Бородина  

Галина  

Константиновна 

главный специалист 1 разряда отдела 

использования и приватизации 

муниципального имущества 

управления имущественных  

отношений администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Кумирова  

Анастасия 

Александровна 

главный специалист 1 разряда отдела 

правового обеспечения управления 

имущественных  отношений 

администрации Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 8         

1 Курин 

Егор  

Николаевич 

главный специалист 1 разряда отдела 

жизнеобеспечения управления  

жизнеобеспечения администрации 

Уссурийского городского округа, 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



24 

 

председатель комиссии; 

 Член комиссии  

2 Рыбакова  

Ирина  

Петровна 

заведующая хозяйством автономного 

учреждения СОК «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа им. 

Р.В. Клиза; 

Комиссия № 9      

1. Савенко 

Татьяна  

Сергеевна 

 

администратор муниципального 

автономного учреждения СОК 

«Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа им. Р.В. Клиза, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии  

2. Дорошенко  

Людмила  

Викторовна 

кастелянша-швея муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детский сад № 35 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 10      

1 Тютин  

Никита  

Александрович 

тренер муниципального автономного 

учреждения СОК «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа им. 

Р.В. Клиза, председатель комиссии; 

 Член комиссии  

2 Бондаренко  

Эльвира  

Сергеевна 

медицинская сестра муниципального 

автономного учреждения СОК 

«Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа им. Р.В. Клиза; 

Комиссия № 11 

1 Подсевакин  

Егор  

Андреевич 

тренер муниципального автономного 

учреждения СОК «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа им. 

Р.В. Клиза, председатель комиссии; 

 Член комиссии  

2 Верютин  

Николай  

Валерьевич  

рабочий по ремонту и 

обслуживанию зданий и сооружений 

муниципального автономного 

учреждения СОК «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа им. 

Р.В. Клиза; 

Состав комиссий на 27 августа 2023 года 

Комиссия № 1 

1. Долгих  

Ольга  

главный специалист 1 разряда отдела 

адресного плана управления 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



25 

 

Каюмовна градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Коваленко  

Наталья  

Александровна 

воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детский сад № 35 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 2 

1. Закружная  

Екатерина  

Викторовна 

начальник отдела градостроительной 

политики управления 

градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Огрель 

Марина  

Александровна 

учитель дефектолог муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детский сад № 21 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 3 

1. Торопова  

Наталья  

Валериевна 

эксперт 1 категории отдела 

градостроительной политики 

управления градостроительства 

администрации Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Брицына 

Татьяна  

Валерьевна 

секретарь муниципального 

бюджетного учреждения 

образования средняя 

общеобразовательная школа № 31 г. 

Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 4             

1. Дуюнова  

Ирина  

Алексеевна 

главный специалист 1 разряда отдела 

земельных отношений управления 

градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Раевская 

Елена  

Анатольевна 

уборщик служебных помещений 

муниципального бюджетного 

учреждения образования средняя 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



26 

 

общеобразовательная школа № 31 г. 

Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 5           

1 Чернова  

Светлана  

Андреевна 

главный специалист 1 разряда отдела 

земельных отношений управления 

градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Логинова 

Елена  

Александровна 

учитель муниципального 

бюджетного учреждения 

образования средняя 

общеобразовательная школа № 31 г. 

Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 6           

1 Фурсова  

Вероника  

Юрьевна 

главный специалист 1 разряда отдела 

жизнеобеспечения управления 

жизнеобеспечения администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Кривохижина  

Елена  

Сергеевна 

заведующий муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детский сад № 32 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 7       

1 Усанова 

Елена  

Анатольевна 

главный специалист 1 разряда 

управления закупок администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Зимина 

Ксения  

Николаевна 

подсобный работник 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 106 г. 

Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 8         

1 Орлова 

Олеся  

Сергеевна 

главный специалист 1 разряда 

управления по делам молодежи, 

физической культуре и спорту 

администрации Уссурийского 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



27 

 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии  

2 Смольянинова  

Елена  

Владимировна 

младший воспитатель 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 4 г. 

Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 9      

1. Пикалова  

Любовь  

Владимировна 

главный специалист 1 разряда 

управления по связям с 

общественностью и взаимодействию 

с силовыми структурами 

администрации Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии  

2. Глушок 

Юлия  

Олеговна 

главный специалист 1 разряда отдела 

жизнеобеспечения управления 

жизнеобеспечения администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 10     

1 Терещенко 

Елена  

Вячеславовна 

главный специалист 1 разряда 

Управления по работе с 

территориями администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии  

2 Слободян 

Ольга  

Андреевна 

главный специалист 1 разряда 

Управления по работе с 

территориями администрации 

Уссурийского городского округа; 

Состав комиссий на 28 августа 2023 года 

Комиссия № 1 

1. Тимофеева  

Елена  

Марковна 

ведущий инспектор Контрольно-

счетной палаты Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Квитко  

Ольга  

Анатольевна 

воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детский сад № 7 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



28 

 

Комиссия № 2 

1. Глушок 

Юлия  

Олеговна 

главный специалист 1 разряда отдела 

жизнеобеспечения управления 

жизнеобеспечения администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Тихонова 

Анна  

Алексеевна 

тренер муниципального автономного 

учреждения СОК «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа им. 

Р.В. Клиза; 

Комиссия № 3 

1 Семенихина   

Светлана  

Николаевна 

ведущий бухгалтер муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа  

«Многофункциональный центр 

финансового обслуживания»; 

 Член комиссии:  

2 Нижегородцева 

Катерина  

Геннадьевна 

делопроизводитель муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детский сад № 39 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа 

Комиссия № 4 

1 Лункина  

Лариса  

Александровна 

главный специалист 1 разряда 

управления по работе с 

территориями администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Горбунова  

Мария  

Андреевна 

начальник отдела по работе с 

землями сельскохозяйственного 

назначения управления по работе с 

территориями администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 5 

1 Глушко 

Олег  

Витальевич 

ведущий бухгалтер муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа  

«Многофункциональный центр 

финансового обслуживания»; 

 Член комиссии:  

2 Васякина  

Валентина  

Васильевна 

завхоз муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 247 г. 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



29 

 

Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 6 

1 Цой 

Анна 

Васильевна 

педагог дополнительного 

образования муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного 

образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Кононенко 

Ольга  

Павловна 

педагог дополнительного 

образования муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного 

образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 7 

1 Горбачев  

Станислав 

Константинович 

тренер муниципального автономного 

учреждения СОК «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа им. 

Р.В. Клиза, председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 

 

Дайлидова  

Оксана  

Александровна 

воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детский сад № 8 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 8 

1 Волкова 

Татьяна  

Георгиевна 

медицинская сестра муниципального 

автономного учреждения СОК 

«Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа им. Р.В. Клиза, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Лоха 

Анна 

Анатольевна 

младший воспитатель 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 10 г. 

Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 9 

1 Карзанова учитель муниципального 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



30 

 

Виктория  

Олеговна 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 11 г. 

Уссурийска Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Семенова  

Дарья  

Владимировна 

учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 28 г. 

Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 10 

1 Глушакова  

Елизавета  

Алексеевна 

воспитатель  муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детский сад № 40 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Горецкая  

Наталья Алексеевна 

сотрудник муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детский сад № 67 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 11 

1 Шумская 

Алена  

Юрьевна 

воспитатель  муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детский сад № 45 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Кошелева  

Алиса  

Константиновна 

музыкальный руководитель 

воспитатель  муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детский сад № 45 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

Состав комиссий на 29 августа 2023 года 

Комиссия № 1 

1. Жевлакова 

Елена  

Алитовна 

главный специалист 1 разряда  

финансово экономического отдела 

управления культуры 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



31 

 

администрации Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены комиссии  

2 Сверчкова  

Марина 

Николаевна 

главный специалист 1 разряда отдела 

жизнеобеспечения управления 

жизнеобеспечения администрации 

Уссурийского городского округа 

Комиссия № 2 

1. Бурматова 

Елена  

Алексеевна 

администратор муниципального 

автономного учреждения 

Плавательный бассейн «Чайка» 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 

 Член комиссии  

2. Глушко 

Олег  

Витальевич  

ведущий бухгалтер муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа  

«Многофункциональный центр 

финансового обслуживания»; 

Комиссия № 3 

1. Миронова 

Анна  

Сергеевна 

администратор муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Театр драмы Уссурийского 

городского округа им. В.Ф. 

Комиссаржевской», председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Белошенко  

Наталья  

Николаевна 

руководитель литературно-

драматургической части 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Театр драмы 

Уссурийского городского округа им. 

В.Ф. Комиссаржевской»; 

Комиссия № 4             

1. Бондаренко  

Эльвира 

Сергеевна 

медицинская сестра муниципального 

автономного учреждения спортивно-

оздоровительный комплекс  

«Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа имени. 

Р.В. Клиза, председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Бутикова  

Дарья  

уборщик производственных 

помещений муниципального 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



32 

 

Александровна автономного учреждения спортивно-

оздоровительный комплекс  

«Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа имени. 

Р.В. Клиза; 

Комиссия № 5           

1 Холод  

Сергей  

Валерьевич 

главный специалист 1 разряда отдела 

муниципального земельного 

контроля управления 

градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Чирва 

Анна 

Сергеевна 

документовед 1 категории отдела 

контроля и документального 

обеспечения управления 

градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 6           

1 Праведнов  

Дмитрий  

Алексеевич 

ведущий экономист муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа  

«Многофункциональный центр 

финансового обслуживания», 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Назарко 

Дмитрий  

Александрович 

 экономист планово-экономического 

отдела муниципального казенного 

учреждения Уссурийского 

городского округа  

«Многофункциональный центр 

финансового обслуживания»; 

Комиссия № 7       

1 Назарко 

Дмитрий  

Александрович 

 экономист планово-экономического 

отдела муниципального казенного 

учреждения Уссурийского 

городского округа  

«Многофункциональный центр 

финансового обслуживания», 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Волкова  

Татьяна  

Георгиевна 

медицинская сестра муниципального 

автономного учреждения спортивно-

оздоровительный комплекс  

«Ледовая арена» Уссурийского 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



33 

 

городского округа имени. 

Р.В. Клиза; 

Состав комиссий на 30 августа 2023 года 

Комиссия № 1 

1 Калитова 

Олеся  

Ананьевна 

кассир муниципального автономного 

учреждения культуры  «МЦКД 

«Горизонт» Уссурийского 

городского округа, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Дьяченко 

Алина  

Игоревна 

спортсмен-инструктор автономного 

учреждения спортивно-

оздоровительный комплекс  

«Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа имени. 

Р.В. Клиза; 

Комиссия № 2 

1. Праведнов  

Дмитрий  

Алексеевич 

ведущий экономист муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа  

«Многофункциональный центр 

финансового обслуживания», 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Рыженко 

Татьяна Анатольевна 

заместитель директора по 

административно-хозяйственной 

части муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 3 

1 Глушко 

Олег  

Витальевич  

ведущий бухгалтер муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа  

«Многофункциональный центр 

финансового обслуживания», 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Шатурская  

Светлана  

Валерьевна 

главный специалист 1 разряда отдела 

дизайна городской среды и 

застройки территории управления 

градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 4 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



34 

 

1. Назарко 

Дмитрий  

Александрович 

 экономист планово-экономического 

отдела муниципального казенного 

учреждения Уссурийского 

городского округа  

«Многофункциональный центр 

финансового обслуживания», 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Владимирова Екатерина 

Андреевна 

ведущий бухгалтер муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа  

«Многофункциональный центр 

финансового обслуживания»; 

Комиссия № 5           

1 Подсевакин 

Егор  

Андреевич 

тренер муниципального автономного 

учреждения спортивно-

оздоровительный комплекс «Ледовая 

арена» Уссурийского городского 

округа им. Р.В. Клиза, председатель 

комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Авдонькин Дмитрий  

Юрьевич 

тренер муниципального автономного 

учреждения спортивно-

оздоровительный комплекс «Ледовая 

арена» Уссурийского городского 

округа им. Р.В. Клиза; 

Состав комиссий на 31 августа 2023 года 

Комиссия № 1 

1. Холод  

Сергей  

Валерьевич 

главный специалист 1 разряда отдела 

муниципального земельного 

контроля управления 

градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии  

2 Пульченко  

Захар  

Евгеньевич 

тренер муниципального автономного 

учреждения спортивно-

оздоровительный комплекс  

«Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа имени. 

Р.В. Клиза; 

Комиссия № 2 

1. Евтодьева 

Татьяна  

Сергеевна 

ведущий бухгалтер отдела 

бухгалтерского учета учреждений 

образования муниципального 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



35 

 

 казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой 

центр финансового обеспечения», 

председатель комиссии; 

 Член комиссии  

2. Коробкова 

Татьяна  

Станиславовна 

учитель истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 24 г. 

Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 3 

1. Онофрийчук  

Светлана  

Викторовна 

ведущий бухгалтер отдела 

бухгалтерского учета учреждений 

образования муниципального 

казенного учреждения Уссурийского 

городского округа  

«Многофункциональный центр 

финансового обслуживания», 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2. Барабанова  

Вероника 

Александровна 

 

учитель начальных классов 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа 

№ 13 г. Уссурийска Уссурийского 

городского округа; 

Комиссия № 4             

1 Фурсова 

Вероника  

Юрьевна  

главный специалист 1 разряда отдела 

жизнеобеспечения управления 

жизнеобеспечения администрации 

Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Член комиссии:  

2 Лукьяненко  

Екатерина  

Сергеевна 

ведущий экономист планово-

экономического отдела 

муниципального казенного 

учреждения Уссурийского 

городского округа  

«Многофункциональный центр 

финансового обслуживания». 

________________________________________ 

  

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



36 

 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


